

Robert Małachowski

Kutno, 18.06.2024r.

wp. 18.06.2024r.
Mal

INTERPELACJA

Prezydentowi Miasta Kutno
19.06.2024

Przedmiot, temat interpelacji: Spowolnienie ruchu drogowego na ulicy Raszewskiej.

Uzasadnienie interpelacji: Na ulicy Raszewskiej wielu kierowców jeździ z dużą prędkością, co zagraża bezpieczeństwu pieszych i rowerzystów. Niestety nie ma tam ścieżki rowerowej czy **chodnika dla pieszych**. Mieszkańcy ulicy Raszewskiej, aby dostać się do centrum miasta, muszą poruszać się po drodze, po której jeżdżą pojazdy z nadmierną prędkością. Na tej ulicy obowiązuje zakaz poruszania się samochodów o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 3,5t. Jest to teren zabudowany i obowiązuje odpowiednie ograniczenie prędkości. Niestety wielu kierowców nie stosuje się do tych przepisów. Samochody osobowe i samochody ciężarowe z pełnym ładunkiem z dużą prędkością przejeżdżają bardzo blisko pieszych i rowerzystów. Szczególnie zagrożone są **dzieci i osoby starsze!** Dzieciom trudno iść czy dojeżdżać rowerem bezpiecznie do szkoły lub na dodatkowe zajęcia. W okresie letnim można zaobserwować znaczny wzrost ruchu pieszych oraz wycieczek rowerowych, w których uczestniczą dzieci. Mieszkańcy dostrzegają ogromne zagrożenie dla zdrowia i życia pieszych oraz rowerzystów. Obawiają się, aby nie doszło do groźnego wypadku! Poruszanie się po ulicy Raszewskiej jest **bardzo niebezpieczne**. Należy zauważyć, że samochody ciężarowe, nie tylko zagrażają bezpieczeństwu, ale również nadmiernie niszczą nawierzchnię ulicy. W okresie jesienno- zimowym czy deszczowym samochody, które jeżdżą z nadmierną prędkością, mijając się z drugim pojazdem zjeżdżają na pobocze, nie zważając na kałuże i błoto zachlapują przechodniów, domy, ogrodzenia. Duża część mieszkańców ma zabrudzone posesje, ogrodzenia i domy. Później muszą ponosić spore koszty, aby usunąć zabrudzenia. Każdy ciężarowy pojazd jadący z dużą prędkością powoduje zauważalne drgania w domach. Mieszkańcy taką sytuacją są po prostu przerażeni.

Wnioski i propozycje: Mieszkańcy ulicy Raszewskiej 4 września 2024r. złożyli petycję do Prezydenta Miasta Kutno, 3 października 2024r. złożyłem interpelację w tej sprawie.

Ponownie w imieniu mieszkańców ulicy Raszewskiej proszę o szybkie podjęcie odpowiednich działań w celu spowolnienia ruchu drogowego np. poprzez założenie progów wyspowych, zwalniających prędkość samochodów. **Realizacja tego zadania jest szczególnie ważna na czas okresu wakacyjnego, gdyż uczestników ruchu drogowego (dzieci, młodzieży i rowerzystów) będzie jeszcze więcej.**

Pragnę nadmienić, że od paru lat zabiegam o wybudowanie na wyżej opisanej ulicy chodnika dla pieszych. **Bezpieczeństwo oraz możliwość normalnego poruszania pieszych i rowerzystów między ul. Mickiewicza i Majdany a ul. Raszewską przedstawia się wyjątkowo źle.**

Załączniki: nie załączam

Robert Małachowski